

REDAKCJA: **Wiktoria Urbańska**, Dawid Harke, Ewa Adaszak, Sylwia Cierpicka, Kaja Świttłowska, Patrycja Szczerbanowicz, Karolina Szynkura,

Natalia Jagodzińska, Julka Talaśka, Katarzyna Kuźmińska, Sylwia Bileńki, Alicja Ratajczak

## COSMOS WK 4 / 2015



**Wszystkim Kobietom- tym dorosłym i dorastającym z okazji Dnia Kobiet życzymy, aby każdy mężczyzna uznał i poważnie traktował piękną myśl Agrippy:**

**„Kobieta jest kresem i królową wszelkiego stworzenia, jest jego ozdobą, doskonałością i sławą”.**

Słynne cytaty o kobietach

**Kobiety istnieją po to, aby je kochać, a nie, aby je rozumieć.- Oscar Wilde**

**Mężczyzna uczyni wszystko dla kobiety, którą nigdy nie kochał, nigdy jednak nie zakocha się w niej powtórnie.**

**Kobieta nie wie czego chce ale zawsze musi do tego dojść!!!**

**Żadna kobieta nie powiedziała nigdy całej prawdy o swoim życiu. -Isadora Duncan**

**Szczęście jest kobietą. -Friedrich Nietzsche**

**Przyjaźń z kobietą zawsze kończy się miłością. -Henryk Sienkiewicz**

### **Historia Dnia Kobiet**

Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone w starożytnym Rzymie **Matronalia**. Było to święto przypadające na pierwszy tydzień marca, związane z początkiem nowego roku, macierzyństwem i płodnością. Z okazji tego święta mężczyźni obdarowywali swoje żony prezentami i spełniali ich życzenia<sup>[2]</sup>. Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych.

W 1910 roku Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze

ustanowiła obchodzony na całym świecie Dzień Kobiet, który służyć miał krzewieniu idei praw kobiet oraz budowaniu społecznego wsparcia dla powszechnych praw wyborczych dla kobiet. W konferencji udział wzięło ponad 100 uczestniczek z 17 krajów, w tym trzy kobiety po raz pierwszy wybrane do Parlamentu Fińskiego.

Ustanowienie Dnia Kobiet zostało przyjęte w drodze anonimowego głosowania, bez ustalania dokładnej daty jego obchodów<sup>[3]</sup>. 19 marca 1911 roku po raz pierwszy Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzono w Austrii, Danii, Niemczech i Szwajcarii. Domagano się prawa kobiet do

głosowania i obejmowania stanowisk publicznych, praw kobiet do pracy i szkoleń zawodowych oraz zaprzestania dyskryminacji w miejscu pracy.

marca. Tego dnia Dzień Kobiet obchodzony był w również innych krajach.

W 1917 roku kobiety w Rosji zorganizowały strajki i protesty pod hasłem "chleb i pokój". Cztery dni później abdykował car, a rząd tymczasowy przyznał kobietom prawa wyborcze<sup>[3]</sup>.





CZY ZNASZ  
NASZE PANIE ?

